БОЙОРОҠ                                                                                       П Р И К А З

«07» май  2024 й.                                    №269-Д                            «07» мая 2024 г.

О проведении итоговых диагностических  работ по предмету

«Математика» обучающихся 9-х классов в общеобразовательных организациях

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

Во исполнение  приказа Министерства образования и науки Республики

Башкортостан от 22.02.2024 № 357, в соответствии с письмом  Министерства

образования и науки  Республики Башкортостан от 22.03.2024 г. №М08-

18.2226 «О реализации мероприятий»,   на основании Плана мероприятий

(«дорожной карты»), по подготовке  к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2024 году по

учебному предмету «Математика»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных организаций района:

1.1.провести 14 мая 2024 года итоговые диагностические работы по

предмету «Математика» обучающихся 9-х классов в компьютерной форме с

контролем объективности;

 1.2.назначить в общеобразовательных организациях ответственных по

проведению итоговых диагностических работ;

           1.3.обеспечить объективность проведения итоговых диагностических

работ, своевременное участие всех обучающихся 9-х классов (детей ОВЗ по

желанию) в диагностике.

2.Ссылки  для выполнения итоговых диагностических работ  в

компьютерной форме  будут направляться на электронные адреса

общеобразовательных организаций  в день проведения:

1 поток- в 8.30 часов,

2 поток- в 10.00 часов,

3 поток- в 11.30 часов,

4 поток- в 13.00 часов.

3.Время проведения итоговой диагностической  работы,

продолжительность которой– 1 час 20 минут,  определяется

общеобразовательной организацией самостоятельно.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа и за ходом выполнения

общеобразовательными организациями итоговых диагностических работ в 9

классах по предмету «Математика» оставляю за собой и за руководителями

общеобразовательных организаций.

Заместитель начальника                                                 И.П.Данилова

“БАШҠОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАHЫНЫҢ БИШБҮЛӘК

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАKИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ”

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(“БР БИШБҮЛӘК РАЙОНЫ МР

ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ

БҮЛЕГЕ” МҠУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ “ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БИЖБУЛЯКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН”,

(МКУ “ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АМР БИЖБУЛЯКСКИЙ

РАЙОН РБ”

	О проведении итоговых диагностических  работ по предмету «Математика» обучающихся 9-х классов в общеобразовательных организациях муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан